

Dąbrówka Wielkopolska, dn. 21.09.2015 r.

Mieszkańcy Dąbrówki Wielkopolskiej  
Osoba do kontaktu:  
Radni Rady Miejskiej w Zbąszynku  
Marek Pych i Henryk Budych

URZĄD MIEJSKI ZBĄSZYNEK	
WPRZEBIC	25-09-2015
cz. 4578/2015	

*Handwritten signatures and notes:*  
P. Pych  
H. Budych  
18.09.2015

Wojewoda Lubuski

Katarzyna Osos

Zwracamy się z prośbą o podjęcie stanowczych i natychmiastowych działań zmierzających do rozwiązania problemu uciążliwości działalności przedsiębiorstwa Wexpool Sp. z o.o. w Dąbrówce Wielkopolskiej. Wspomniana firma prowadzi działalność w zakresie odzysku, zbierania, obróbki i transportu odpadów na ul. Poznańskiej 14a w Dąbrówce Wlkp., gmina Zbąszynnek. Mieszkańcy wsi wielokrotnie informowali różne instytucje publiczne o bardzo dużej uciążliwości funkcjonowania ww. firmy oraz o zaniechaniach i zaniedbaniach, których się dopuściła, wskazując jednocześnie na potencjalne zagrożenia stąd wynikające. Wielokrotnie zwracano się również z prośbą o przeprowadzenie przedmiotowych kontroli we wspomnianym przedsiębiorstwie, podjęcia konkretnych działań interwencyjnych, oraz udostępnienie informacji. Zawiadamiano i proszono o kontrolę m.in w następującym zakresie: obecności odpadów w wałach otaczających teren przedsiębiorstwa; niewłaściwie przygotowanym, przez co nieszczelnym podłożu, na którym składowane są odpady; karygodnym składowaniu śmieci na jednej dużej hałdzie i wynikającym z tego zagrożeniu w przypadku pożaru; magazynowaniu odpadów pod linią wysokiego napięcia; wątpliwościach, co do jakości wody pitnej, której źródło znajduje się w najbliższym otoczeniu zakładu. Składane prośby nie doczekały się żadnych odpowiedzi, bądź też były to bardzo lakoniczne i zdawkowe wypowiedzi urzędników. W opinii mieszkańców wszystkie zaniedbania i zaniechania ze strony przedsiębiorstwa traktowane są z wielką dozą pobłażliwości. Prowadzone kontrole i interwencje nie zostały przeprowadzone z należytą starannością i są niewystraszające, przez co w żaden sposób nie zmniejszają uciążliwości, jakie niesie za sobą funkcjonowanie przedsiębiorstwa.

W wyniku nieprawidłowo przeprowadzanych zabiegów dezynsekcji, na terenie wskazanego zakładu, doprowadzono m.in. do masowej „migracji” karaczanów poza teren firmy, przez co parażono zdrowie i życie mieszkańców wsi. Magazynowanie składowanych śmieci na wielkiej hałdzie, niezgodnie z uzyskanym zezwoleniem oraz zdrowym rozsądkiem, uniemożliwia szybkie ugaszenie pożaru, który wybuchł 19 września 2015 r. oraz utrudnia i ogranicza działania zastępów straży pożarnej. Bardzo dużą uciążliwością, wynikłą z trwającego obecnie pożaru, jest nie tylko potworny smród, ale przede wszystkim obecność w powietrzu bardzo toksycznego pyłu. Wydobywające się toksyny stanowią ogromne zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców. Nadmienić należy, że jest to już piąty

i największy pożar odpadów składowanych przez firmę Wexpool, w jej zaledwie ośmioletnim okresie działalności.

Bardzo dokuczliwy jest także transport odpadów do firmy Wexpool. Mimo, iż istnieje droga dojazdowa do zakładu, która omija wieś, samochody ciężarowe notorycznie poruszają się drogą prowadzącą przez miejscowość. Mieszkańcy od wielu lat zwracają się do różnych instytucji o umieszczenie znaku zakazu ruchu dla samochodów ciężarowych po ul. Poznańskiej. Do tej pory jest to jednak bezskuteczne.

Przedstawione powyżej problemy, to jedynie wybrane przykłady uciążliwości, będących wynikiem działalności przedsiębiorstwa Wexpool Sp. z o.o.. Mieszkańcy wsi wyrażają również ogromne oburzenie wypowiedziami przedstawicieli różnych instytucji publicznych w mediach. Przedstawiciele służb publicznie bagatelizują problem, bądź go nie dostrzegają podkreślając jednocześnie, że firma dokłada wszelkich starań do rozwiązania sygnalizowanych problemów. W naszym przekonaniu, gdyby tak było, dokuczliwość jej funkcjonowania nie byłaby coraz większa. Przedsiębiorstwo nie wywiązało się np. z zobowiązań zawartych w przygotowanym dokumencie pn. „Długoterminowa strategia działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i zakładu Wexpool przed inwazją insektów”. Padły deklaracje, które nie zostały spełnione, a niektóre terminy zostały już dawno przekroczone. Rozumiemy, że sytuacja jest trudna i skomplikowana. W pełni rozumiemy także zasadę swobody prowadzenia działalności gospodarczej. Jednak taka powinna być nadzorowana i kontrolowana przez wszelkie służby, zgodnie z kompetencjami i nie mogą z każdej strony padać słowa „to nie nasze kompetencje”.

Zwracamy się z prośbą o podjęcie natychmiastowych i stanowczych działań zmierzających do rozwiązania problemu uciążliwości działalności przedsiębiorstwa Wexpool Sp. z o.o. w Dąbrówce Wielkopolskiej, zgodnie z kompetencjami Państwa instytucji. Zwracamy się również z prośbą o wnikliwe zbadanie dotychczasowej działalności wskazanego przedsiębiorstwa na środowisko.

W załączniku podpisy mieszkańców wsi Dąbrówka Wielkopolska.

Z poważaniem,

Kopia do:

- Marszałek Województwa Lubuskiego Elżbieta Anna Polak,
- Lubuski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska Maria Małgorzata Szablowska
- Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Gorzowie Wielkopolskim Jan Rydzanicz
- Lubuski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Gorzowie Wlkp. Dorota Konaszczuk
- Lubuski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej Hubert Harasimowicz
- Starosta Powiatu Świebodzińskiego Zbigniew Szumski
- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Arleta Miśkiewicz
- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Świebodziźnie Zygmunt Rogowski
- Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski